
      (Cat����.. Cl����. Fasc���..) 

 

 

 

 

 

 

 

SETTORE LAVORI PUBBLICI ED EDILIZIA PUBBLICA 

UFFICIO STAFF DIRIGENTE LL.PP. 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1569 

 
in data 08/09/2021 

 

Oggetto: CIG Z1232E2FEB   SECONDO AFFIDAMENTO 2021 DITTA POZZA 

1965 S.R.L. - A.Q. PER IL SERVIZIO DI ISPEZIONE E MANUTENZIONE DELLE 

ATTREZZATURE LUDICHE E AD USO SPORTIVO PRESENTI NEI PARCHI E 

NELLE AREE VERDI DELLE SCUOLE DEL COMUNE DI ASTI  12 MESI 

 

Visto Regolarità Contabile - Attestato di Copertura finanziaria/ Parere 

Regolarità contabile : 

 

 Tipologia  Numero  Anno 
 

 Impegno  2419/0  2021  
 
 

                                                       Proposta nr. 2129 
 

 
CITTA’ DI ASTI 



  

Oggetto: CIG Z1232E2FEB   SECONDO AFFIDAMENTO 2021 DITTA POZZA 1965 
S.R.L. - A.Q. PER IL SERVIZIO DI ISPEZIONE E MANUTENZIONE DELLE 
ATTREZZATURE LUDICHE E AD USO SPORTIVO PRESENTI NEI PARCHI E NELLE 
AREE VERDI DELLE SCUOLE DEL COMUNE DI ASTI  12 MESI   

Richiamate: 

 la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 52 del 11/12/2020 con cui è stato approvato il 
Bilancio di Previsione di competenza e di cassa per l’esercizio finanziario 2021 e di competenza 
per gli esercizi finanziari 2022 e 2023; 

 la Delibera  di Giunta Comunale n. 414 del 22/12/2020 con cui è stato approvato il PEG piano 
esecutivo di gestione 2021/2022/2023 per quanto concerne gli aspetti finanziari. 
 

Premesso che: 
- con Determinazione Dirigenziale n. 674 del 28/04/2021 è stato approvato il progetto per “il 

servizio di ispezione e manutenzione delle attrezzature ludiche e ad uso sportivo presenti nei 
parchi e nelle aree verdi delle scuole del Comune di Asti”, con ricorso ad Accordo Quadro ai 
sensi dell’art. 54 comma 3 del D. Lgs. 50/2016; 
 

- con Determinazione Dirigenziale n. 1042 del 22/06/2021 è stato approvato l’affidamento   

dell’accordo quadro in oggetto (CIG A.Q. 8776549D57), mediante Trattativa Diretta su portale 

Me.Pa., all’operatore economico Pozza 1865 S.r.l., in Vallarsa  (TN), Frazione Sant’Anna, n° 12, 

PEC: pozza1865@pec.it, C.F. / P.Iva  02311670224, che ha offerto un ribasso percentuale del 

30,00%, sull’importo posto a base di gara pari a € 39.622,90 + Iva 22%; 

 
- con Determinazione Dirigenziale n. 1209 del 14/07/2021 è stato approvato il Primo affidamento 

2021 dell’accordo quadro in oggetto, che prevedeva l’ispezione operativa trimestrale con 

contestuale manutenzione ordinaria e la manutenzione correttiva/straordinaria (Parco Bramante 
e Certosa) all’operatore economico Pozza 1865 S.r.l., in Vallarsa  (TN), per un importo di € 
9.077,58 oltre a Iva 22% per complessivi € 11.074,65; 
 

Precisato che: 

Il ribasso percentuale offerto verrà applicato a tutti gli affidamenti specifici nell’ambito temporale 
dell’Accordo Quadro, a prescindere dal loro numero, fino a concorrenza dell’importo di affidamento 

presunto pari ad € 38.460,30 oltre oneri per la sicurezza di € 1.162,60 per un totale di € 39.622,90  
(IVA esclusa), ovvero fino alla scadenza del termine dell’Accordo Quadro medesimo; 

Considerato che: 

­ a seguito del Report 1° visita ispettiva e dell’offerta economica dei giochi da mantenere e o 
sostituire, trasmessi in data 26/07/2021- Prot. n. 77370 dalla ditta Pozza 1865 S.r.l., 
aggiudicataria del servizio di cui all’oggetto, sono stati individuati un elenco di interventi da 
eseguire nei vari parchi e nelle aree verdi delle scuole, distribuiti sul territorio del Comune di 
Asti 

­ per l’esecuzione di tali interventi di cui all’allegato A alla presente, con riferimento al 
preventivo pervenuto in data 26/07/2021- Prot. n. 77370 dalla ditta Pozza 1865 S.r.l., è stato 
stimato un importo di spesa pari a € 8.501,94 + iva 22%; 

 

Considerato pertanto che, come previsto dall’accordo quadro, risulta possibile affidare all’operatore 
economico Pozza 1865 S.r.l., in Vallarsa  (TN), Frazione Sant’Anna, n° 12, PEC: 
pozza1865@pec.it, C.F. / P.Iva  02311670224, l’esecuzione: 



  

 del Secondo affidamento 2021 che prevede la manutenzione correttiva/straordinaria per 
l’esecuzione degli interventi (allegato A alla presente) per un importo di € 8.501,94 a cui 
sommare l’Iva 22% per un importo complessivo di € 10.372,36. 

 
Per ogni attrezzatura oggetto d’intervento, come meglio specificato nel capitolato speciale 
d’appalto, dovrà essere rilasciata dalla Ditta il “Certificazione di messa a norma” ai sensi della 
normativa di sicurezza UNI ENI 1176 e UNI ENI 1177. 
 
Preso atto che il Responsabile Unico del Procedimento di cui all’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 è il 
sottoscritto Ing. Paolo Carantoni Dirigente del Settore LL.PP. ed Edilizia Pubblica. 
 
Dato atto che è stato redatto il documento unico di valutazione dei rischi da interferenze (DUVRI), 
di cui all’art. 26, comma 3, D.Lgs. 81/2008, allegato al progetto Accordo Quadro di cui all’oggetto; 
 
Constatato che il contratto sarà concluso mediante sottoscrizione di idoneo atto contrattuale/lettera 
commerciale; 
 
Visti:  
- gli artt. 107 e 192 del D.Lgs. n. 267/2000; 
- l’art. 36 del D.Lgs. n. 50/2016; 
 
Dato atto altresì che per il presente affidamento è stato acquisito il CIG Z1232E2FEB; 
 

Precisato che: 

 l’affidamento verrà reso noto mediante pubblicazione sul profilo del committente 
www.comune.asti.it sezione Amministrazione Trasparente, così come richiesto dal  D.lgs 
33/13; 

 il contratto/lettera commerciale verrà stipulato, ai sensi dell’art. 32 comma 14 del D.Lgs 
50/2016, mediante apposito scambio di lettere commerciali; 
 

Accertato con il Responsabile del Servizio Finanziario, che il pagamento conseguente all’impegno 
di spesa assunto con il presente provvedimento è compatibile con le regole di finanza pubblica 
applicabile a questo Ente, in quanto i relativi flussi di cassa rientrano nel programma dei pagamenti 
elaborato al fine della verifica delle disposizioni, in materia di rispetto del patto di stabilità interno; 

 
Espresso nel presente atto, dal sottoscritto Dirigente, parere favorevole di regolarità tecnica 
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis comma 
1 del D.Lgs. 267/2000; 
 
Quanto sopra premesso e ritenuto che il presente atto rientri nelle competenze dirigenziali, 
trattandosi di atto inerente l’attività gestionale di competenza dei dirigenti, ai sensi degli artt. 107 e 
192 del D.Lgs n. 267 del 18.08.2000 e dello Statuto Comunale; 
 
Dato atto che, ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D. lgs. 267/2000, la presente determinazione è 
trasmessa al Responsabile del servizio finanziario e diventerà esecutiva con l’apposizione del visto 
di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa.  
 
Dato atto dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 
241/1990, degli artt. 6 comma 2 e 7 del D.P.R. 62/2013 e dell’art. 6 del Codice di comportamento 



  

del Comune di Asti, nonché  dell’art. 42 del D.lgs. 50/2016 nei confronti dei destinatari del presente 
atto; 

 
IL SOTTOSCRITTO DIRIGENTE 

 
DETERMINA 

1. di approvare per le motivazioni riportate in premessa, l’affidamento  ai sensi dell’art. 36 comma 
2 lettera a) D.Lgs n. 50/2016, dell’esecuzione: 

 del Secondo affidamento che prevede la manutenzione correttiva/straordinaria per 
l’esecuzione degli interventi (allegato A alla presente) per un importo di € 8.501,94 a cui 
sommare l’Iva 22% per un importo complessivo di € 10.372,36, alla ditta affidataria come 
previsto dall’accordo quadro Pozza 1865 S.r.l., in Vallarsa  (TN), Frazione Sant’Anna, n° 
12, PEC: pozza1865@pec.it, C.F. / P.Iva  023116702; 
 

2. di imputare una spesa complessiva di € 10.372,36 IVA 22% inclusa, da finanziarsi mediante i 
fondi di parte corrente al Bilancio 2021, capitolo 26102103, C.D.C. 9130, C.D.R. 6201, come da 
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria rilasciato dal Dirigente del Settore 
Ragioneria Bilancio e Tributi che costituisce parte integrante della presente determinazione;  

 
3. di prendere atto che il il Responsabile Unico del Procedimento di cui all’art. 31 del D.Lgs. 

50/2016 è il sottoscritto Ing. Paolo Carantoni Dirigente del Settore LL.PP. ed Edilizia Pubblica. 
 

4. di precisare che l’affidamento verrà reso noto e verrà formalizzato come specificato in 
premessa; 

 
5. che ulteriori impegni di spesa in favore dell’operatore economico Pozza 1865 S.r.l.,  verranno 

assunti in seguito, con successive determinazioni di affidamento, ogni qualvolta verranno 
ordinati specifici interventi di manutenzione fino al raggiungimento dell’importo di affidamento 
totale previsto dall’Accordo Quadro; 

 
6. di attestare l’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 

241/1990, dell’art. 42 del D.lgs. 50/2016, degli artt. 6 comma 2 e 7 del D.P.R. 62/2013 e dell’art. 
6 del Codice di comportamento del Comune di Asti, nonché  dell’art. 42 del D.lgs. 50/2016 nei 
confronti dei destinatari del presente atto. 

 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Il presente documento è sottoscritto digitalmente come di seguito indicato.

CARANTONI PAOLO;1;13746254



Citta' di Asti
Provincia di ASTI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione SETTORE LAVORI PUBBLICI ed EDILIZIA PUBBLICA nr.2129 del 01/09/2021

08/09/2021Data: Importo: 10.372,36

Oggetto: CIG Z1232E2FEB   SECONDO AFFIDAMENTO 2021 DITTA POZZA 1965 S.R.L. - A.Q. PER IL SERVIZIO DI ISPEZIONE E
MANUTENZIONE DELLE ATTREZZATURE LUDICHE E AD USO SPORTIVO PRESENTI NEI PARCHI E NELLE AREE VERDI
DELLE SCUOLE DEL COMUNE DI ASTI  12 MESI

Bilancio
Anno: 2021

        10 - Trasporti e diritto alla mobilità
         5 - Viabilità e infrastrutture stradali
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 1.850.270,69
1.488.331,21

10.372,36
1.498.703,57

351.567,12Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2021 192.342,28

86.042,80

10.372,36

96.415,16

Disponibilità residua: 95.927,12

Capitolo: 26102103

Oggetto: PRESTAZIONI DI SERVIZI

Progetto:

9130- PRESTAZIONI DI SERVIZI

6201- MANUTENZIONE SUOLO PUBBLICOResp. servizio:

2021 2419/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 2419/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2419/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi art. 151.4 D.Lgs. 267/00

 Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott.ssa Giuliana Dabbene

SIOPE: 1.03.02.09.008 - Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili

Stanziamento attuale:

Finanziato con : 29 - AVANZO DI AMMINISTRAZIONE € 10.372,36  -

ESERCIZIO: 2021

 ASTI li, 08/09/2021

Z1232E2FEBC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.09.008 Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili

Il presente documento è sottoscritto digitalmente come di seguito indicato.

DABBENE GIULIANA MARIA;1;18639133


